
 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA 
 AREA UFFICI DELLA DIDATTICA 

SETTORE I – TASSE E CONTRIBUTI, DIRITTO ALLO STUDIO,  
 TIROCINI 

C:\bandi 2012\ANLA\decreto bando borsa anla per web.doc 

    D. R. n. _543_/2013 

    Prot. n. 13134/2013 

 

IL RETTORE 

VISTA   la Legge n. 168 del 1989; 

VISTO    il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

PREMESSO  che la ANLA (Associazione Lavoratori Seniores D’Azienda) nel quadro delle 
iniziative di solidarietà intraprese in favore delle popolazioni colpite dal sisma dello 
scorso 6 aprile, ha deciso di erogare, quale tangibile segno di solidarietà nei 
confronti dell’istituzione universitaria abruzzese, un Premio di laurea in memoria 
dell’ing. Riccardo Tucci già presidente nazionale dell’ANLA, del valore di 2.500 
euro lordi, a beneficio di laureati presso l’Università degli Studi dell’Aquila.  

 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione adottate 
nella sedute del 12/03/2013   

VISTO  il Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi dell’Aquila e la Associazione Lavoratori 
Seniores D’Azienda firmato in data 25.03.2013; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’emanazione del relativo Bando di concorso  

 

DECRETA 

Art 1 

 
L’Università degli Studi dell’Aquila procede all’emanazione del Bando per l’assegnazione di un premio 
di laurea, in memoria dell’ing. Riccardo Tucci già presidente nazionale dell’ANLA, del valore di 
2.500 euro lordi, a beneficio di studenti laureati presso l’Università degli Studi dell’Aquila che abbiano 
elaborato una tesi di laurea in una delle aree tematiche indicate all’art.2 del presente bando. 

Art. 2 
 

Alla selezione potranno partecipare coloro che siano in possesso dei seguenti requisiti alla data di 
scadenza del bando: 

1. possesso di laurea magistrale biennale in Amministrazione, economia e finanza (LM 77) 
conseguita presso l’Ateneo di L’Aquila non oltre la sessione straordinaria dell’anno accademico 
2012/2013, con una votazione finale minima non inferiore a 105/110; 

2. età anagrafica non superiore a 32 anni 
3. non essere lavoratore dipendente; 
4. i partecipanti alla selezione non devono essere parenti o affini entro il quarto grado dei 

componenti la commissione; 
5. i partecipanti alla selezione devono essere residenti in un comune dell’Abruzzo danneggiato 

dagli eventi sismici del 2009. 
 

Art. 3 



 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA 
 AREA UFFICI DELLA DIDATTICA 

SETTORE I – TASSE E CONTRIBUTI, DIRITTO ALLO STUDIO,  
 TIROCINI 

C:\bandi 2012\ANLA\decreto bando borsa anla per web.doc 

 
La borsa sarà assegnata allo studente giudicato più meritevole e che abbia svolto la prorpia tesi di laurea 
su una delle seguenti tematiche:  

Economia industriale; 
Diritto delle relazioni industriali; 
Organizzazione e gestione delle risorse umane; 
Economia del lavoro; 
Management e governo delle imprese internazionalizzate; 
Diritto del lavoro. 

Art. 4 
 

La selezione del candidato alla Borsa di studio verrà effettuata da una Commissione giudicatrice 
composta da tre membri come di seguito indicato:  

 
• Presidente nominato dall’Università degli Studi dell’Aquila 
• 1 membro nominato dall’Università degli Studi dell’Aquila 
• Presidente Nazionale ANLA/Fondazione Esperienza o suo delegato 

 
 La Commissione compilerà una graduatoria di merito. 
 

Art. 5 
 

L’ammontare della Borsa non è cumulabile con alcun altro tipo di borsa di studio, né con stipendi, 
retribuzioni o altri compensi a qualunque titolo percepiti, sia di provenienza pubblica che privata. 

 
Art. 6 

 

Le domande, redatte in carta libera e indirizzate al Magnifico Rettore secondo lo schema di 
domanda in allegato, dovranno essere presentate entro e non oltre il termine del 31/05/2014, presso 
il Settore Tasse e contributi, Diritto allo Studio e Tirocini, oppure potranno essere spedite a mezzo 
posta. In quest’ultimo caso farà fede la data apposta dall’Ufficio postale accettante. 

Le predette domande, inoltre, dovranno essere corredate dalla seguente idonea ed originale 
documentazione:  

a) copia del curriculum studiorum   

b) copia del documento di riconoscimento  

c). copia dell’elaborato di tesi 
Art. 6 

La graduatoria verrà approvata con provvedimento del Rettore e resa pubblica mediante affissione 
all’Albo Ufficiale di Ateneo e debitamente resa nota sul sito internet (www.univaq.it). 

 
Art. 7 



 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 3 DELLA DIDATTICA 
 AREA UFFICI DELLA DIDATTICA 

SETTORE I – TASSE E CONTRIBUTI, DIRITTO ALLO STUDIO,  
 TIROCINI 

C:\bandi 2012\ANLA\decreto bando borsa anla per web.doc 

Responsabile del procedimento relativo al concorso di cui al presente bando è il sig. Giordani Gianluigi 
(resp.le del Settore Tasse e contributi, Diritto allo Studio e Tirocini dell’Università degli Studi 
dell’Aquila). 

 
L’Aquila, ___08/04/2013___ 
 
              IL RETTORE 
        (f.to Prof.Sen. Ferdinando di ORIO) 
 


